
Pag. 1 di 2 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 134 dd. 07.12.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

 
____________________________________________________________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’ 
 
 

NR. 134 DD. 07.12.2015 
 
L'anno duemilaquindici il giorno sette mese di dicembre 
alle ore 10.00 nella sede della Comunità di Cavalese, si è 
riunito il Comitato Esecutivo, con la presenza di: 
 
   PRES. ASS. 
Zanon Giovanni Presidente X  
Malfer Michele Vicepresidente X  
Sardagna Elisa Assessore X  

 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale della 
Comunità dott. Mario Andretta. 
 
Accertato il numero legale degli intervenuti, il Presidente 
Zanon Giovanni invita il Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato. 

 
OGGETTO: Concessione 
contributo straordinario al Corpo 
Nazionale di Soccorso Alpino e 
Speleologico – Stazione Val di 
Fiemme 
 
 
 
 Pubblicata all'albo telematico della 

Comunità sul sito 
www.albotelematico.tn.it 
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
09.12.2015 

 
 
 Esecutiva dal  20.12.2015 
 

 
Il Segretario generale 
dott. Mario Andretta 

 
 
 

VISTO per l’assunzione dell’impegno 
Il Responsabile Servizio Finanziario 

rag. Donatella Zaopo 
 

 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 

Vista la deliberazione Assemblea Comprensoriale n. 10 del 23.07.1999, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale è stato approvato il Regolamento per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici ad enti pubblici, associazioni e privati, in esecuzione del disposto di cui all’art. 7 
L.R. 31.7.1993 n.13, che impone la predeterminazione dei criteri e delle modalità cui si attiene 
l’Ente locale per sovvenzionare tali iniziative; 

Ricordato altresì che, nei limiti fissati dal citato Regolamento, il Comprensorio, ora 
Comunità, può altresì assumere ogni altra iniziativa ed attività diretta a fornire la crescita civile ed 
economica-sociale delle popolazioni, a rafforzarne l'unità, il senso di appartenenza e la 
partecipazione, concorrendo alla propria individuazione come comunità avente interessi ed obiettivi 
propri, nel quadro della più vasta comunità provinciale, naturalmente entro i limiti fissati con il 
sopra richiamato Regolamento; 
 Vista la lettera di data 04.08.2015, ns. prot. 6733, con la quale il Corpo nazionale di 
Soccorso Alpino e Speleologico – Servizio Provinciale Trentino - Stazione Val di fiemme, con sede 
a Pozza di fassa, Strada Dolomites 106, ha presentato una richiesta di contributo per l’attività 
ordinaria svolta nel 2015 dal Corpo, che consiste nell’attività di soccorso di coloro che si trovano in 

http://www.albotelematico.tn.it/


Pag. 2 di 2 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 134 dd. 07.12.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

difficoltà in montagna, sia valligiani che turisti, con recuperi di feriti, evacuazione impianti a fune 
bloccati, ricerca dispersi, interventi per valanghe, ecc; 

Ritenuta altamente meritoria l’attività svolta dal Corpo sul nostro territorio, effettuata con 
l’apporto di 30 operatori volontari, e ravvisata quindi la possibilità ed opportunità di concedere a 
sostegno dell’iniziativa un contributo straordinario di € 1.500,00. 
 Vista la L.P. 16.06.2006. n. 3 e ss. mm. 
 Visto lo Statuto della Comunità territoriale della val di Fiemme; 
 Visto il T.U.L.R. sull’ordinamento dei Comuni della RTAA, approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P. Reg. 3 aprile 2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte 
dalla legge regionale 2 maggio 2013 n. 3 e dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11; 
 Dato atto che sono stati acquisiti i parere favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e 
contabile di cui all’art. 81 del sopra citato T.U.; 
 Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi 

 
DELIBERA 

 
1. di concedere un contributo straordinario di € 1.500,00 al Corpo Nazionale Soccorso Alpino e 

Spelelogico – Servizio Provinciale Trentino - Stazione Val di Fiemme, con sede a Pozza di 
Fassa, Strada Dolomites 106 – cod fisc. 96060530225 a sostegno della attività ordinaria 2015 di 
cui in premessa; 

2. di imputare la relativa spesa complessiva di € 1.500,00 al capitolo 2231 del bilancio di esercizio 
in corso, che presenta adeguata disponibilità; 

3. di dare comunicazione del presente atto al soggetto beneficiario, anche al fine della 
presentazione della documentazione necessaria per la materiale erogazione del contributo. 

 
 
 
 
Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile 
presentare: 

• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 
5 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 ovvero, in alternativa,  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971, n. 1199; 

• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le 
procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse 
connesse, si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento va 
proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta  Giovanni Zanon 

 


